
MARTINIQUE 
VILLE DE RIVIERE-PILOTE 

 

AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 
 

MARCHE DE FOURNITURES COURANTES ET DE SERVICES 
 

 

Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur : 
VILLE DE RIVIERE-PILOTE 
Correspondant : Mr Jean-François BEAUNOL, Maire, Av. des Insurrections anti esclavagistes, 97211 RIVIERE PILOTE 
Adresse internet du profil d'acheteur: http://www.marches-securises.fr 

Principale(s) Activité(s) du pouvoir adjudicateur : 
Services généraux des administrations publiques. 
Le pouvoir adjudicateur n'agit pas pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs.  

Objet du marché : 
Fourniture de carburant pour le parc automobile de la ville par cartes accréditives en stations services 
Nature du marché : founitures  
Type de procédure : Appel d’Offres Ouvert 
 
Classification CPV : 

Gasoil : 09134200-9 
Essence sans plomb : 09132100-4 
Cartes accréditives : 30163100-0   

Lieu d'exécution : 
Principalement le territoire de la collectivité.  

Code NUTS : 
FRY2. 

Caractéristiques principales : 
Appel d’Offres Ouvert (articles L2124-2 et R.2124-2 du code de la commande publique) 

 

Quantité ou étendue globale : 
Marché conclu pour une période initiale de 1 an  

Nombre de périodes de reconduction fixé à 2. Durée de chaque période de reconduction de 1 an, et durée maximale du 

marché, toutes périodes confondues, 3 ans. 

L’estimation pour la consommation de carburant est d’environ 55 000 litres par an soit 165 000 litres pour la durée totale 

du marché 

 

Des variantes seront-elles prises en compte : 
Non.  

La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les marchés publics de l'OMC : 
Non. 

Prestations divisées en lots : 
Non. 

Durée du marché ou délai d'exécution : 
12 mois. 

Cautionnement et garanties exigés : 
Sans objet 

Modalités essentielles de financement et de paiement et/ou références aux textes qui les réglementent : 
Prestations réglées par des prix unitaires. Délai global de paiement des prestations de 30 jours. 

 

Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques attributaire du marché : 
Aucune forme de groupement n’est imposée à l'attributaire. 

Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la candidature : 
Français.  

Unité monétaire utilisée : 

L’euro. 

http://www.marches-securises.fr/


Conditions de participation : 
Situation juridique : 
Déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner ; 

Formulaires DC 1 et DC 2 ; 

Document justifiant que le signataire a le pouvoir d’engager la personne qu’il représente, 

Capacité technique, financière et professionnelle : 

Déclaration indiquant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les prestations objet du contrat, 
réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles 
Attestation d’assurance pour risques professionnelle 

Marché réservé : 

Non. 

La transmission et la vérification des documents de candidatures peuvent être effectuées par le dispositif 
Marché public simplifié sur présentation du numéro de SIRET : 
Non 

Candidats : 
Critères d'attribution : 
Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés dans le règlement de la 

consultation.  
 

-  Valeur technique : 60 % 

- Prix unitaire des carburants : 40 % 

 

Type de procédure : 
Appel d'offres ouvert.  

Date limite de réception des offres : 

15-04-2024 (12 :00)  

Délai de validité des offres : 
180 jours à compter de la date limite de réception des offres.  

Numéro de référence attribué au marché par le pouvoir adjudicateur / l'entité adjudicatrice : 

2024 / 02 

Renseignements complémentaires : 
Voir RC 

Conditions de remise des offres ou des candidatures : 
La candidature est présentée sous la forme des formulaires DC1 et DC2 (disponibles gratuitement sur le site 

www.economie.gouv.fr.).  

La transmission des plis par voie électronique est imposée pour cette consultation. Par conséquent, la transmission par 

voie papier n'est pas autorisée. 

Date d'envoi du présent avis à la publication : 
14.03-2024  

Adresse à laquelle les offres/candidatures/projets/demandes de participation doivent être envoyés : 
Adresse internet : http://www.marches-securises.fr 

Adresse auprès de laquelle des renseignements complémentaires peuvent être obtenus : 
Adresse internet : http://www.marches-securises.fr 

Adresse auprès de laquelle les documents peuvent être obtenus : 

Adresse internet : http://www.marches-securises.fr 

Instance chargée des procédures de recours : 
Tribunal Administratif de la Martinique. 12, rue du Citronnier – CS 17 103 , 97231 SCHOELCHER CEDEX  

Organe chargé des procédures de médiation : 
Tribunal Administratif de la Martinique. 12, rue du Citronnier – CS 17 103 , 97231 SCHOELCHER CEDEX  

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des recours : 
Tribunal Administratif de la Martinique. 12, rue du Citronnier – CS 17 103 , 97231 SCHOELCHER CEDEX  
 

Le Maire 


